
1 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

MISAS PAMATSKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4512903359, reģ. Nr. 90000033335, 

 Saules iela 6, Misa, Vecumnieku pag., Bauskas nov., LV-3906 

tālr. 29269344, 63976862, 29241014, e-pasts: misa.skola@vecumnieki.lv, 

www.misaspamatskola.lv 
 

 

Skolēnu stimulēšanas un motivēšanas kārtība 
 Bauskas novada Vecumnieku pagastā 

 30.08.2022.           

 

Motivēt un stimulēt Misas pamatskolas skolēnus uzrādīt labākus sasniegumus mācību un 

ārpusstundu darbā, paplašināt redzesloku, vēlmi piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs, 

konkursos, sacensībās. 

1.1. Sekmēt skolēnu līdzatbildību par saviem mācību sasniegumiem un personisko izaugsmi, 

konkurētspēju sabiedrībā. 
 

2. Klases audzinātāja darbība: 
2.1. Katra mēneša beigās izsniedz skolēniem sekmju izrakstus. 

2.2. Ikdienā veic skolēna mācību un sevis pilnveidošanas motivējošu darbu. 

2.3. Katra semestra noslēgumā sagatavo pārskatu par savas audzināmās klases skolēnu mācību 

sasniegumiem, to dinamiku, analizē darbu pēc skolā vienotas metodoloģijas. 

2.4. Sadarbojas ar skolēnu vecākiem un atbalsta personālu, lai sekmētu mācību sasniegumu 

uzlabošanu. 

2.5. Pēc pieprasījuma vai nepieciešamības veic sīkāku mācību sasniegumu analīzi. 

2.6. Izvirza skolēnus apbalvojumiem ar skolas Goda rakstiem, Atzinības rakstiem un pateicībām, 

kā arī foto ievietošanai skolas Goda plāksnē pēc skolā izstrādātajiem kritērijiem. 
 

3. Skolas vadības darbība: 
3.1. Apkopo mācību sasniegumu rezultātus pa klasēm, klašu grupām, mācību priekšmetu 

blokiem. 

3.2. Analizē mācību sasniegumu rezultātus apspriedēs pie direktores, pedagoģiskās padomes 

sēdēs. 

3.3. Ja nepieciešams, veic motivējošas sarunas ar klašu kolektīviem, konkrētiem skolēniem, 

piesaistot vecākus un pašvaldību sociālos darbiniekus. 

3.4. Pēc 1. semestra tiek sūtītas informatīvas vēstules 9. klašu skolēniem, kuriem ir nepietiekams 

vērtējums kādā no mācību priekšmetiem, vecākiem, kurās viņi tiek informēti par skolas 

beigšanas ierobežojumiem. 

3.5. Organizē ikmēneša skolēnu vecāku konsultatīvās dienas, kopsapulces 2 reizes gadā, kā arī 

vecāku nedēļas, kur vecāki var piedalīties mācību stundās. 

3.6. Skolas vadība katru pavasari organizē pasākumu talantīgajiem skolēniem, olimpiāžu, 

konkursu uzvarētājiem.  

3.7.  Skolēnu portreti, kuru sasniegumi atbilst izvirzītajiem kritērijiem, uz nākamā mācību gada 

01.09. tiek ievietoti skolas Goda plāksnē. Par skolēnu apbalvošanu un portretu ievietošanu skolas 

Goda stūrītī lemj pedagoģiskā padome. 

3.8. Skolas Ziemassvētku pasākumā direktores apsveikumus saņem tie skolēni, kuru vidējie 

mācību sasniegumi ir 7 balles. 

3.9. Katru gadu jūnija mēnesī organizē ekskursiju pa Latviju aktīvākajiem un darbīgākajiem 

skolēniem. 

3.10. Mācību priekšmetu olimpiāžu dalībnieki, deju kolektīvu dalībnieki, koru dziedātāji u.c. 

interešu pulciņu pārstāvji pēdējā skolas dienā tiek cienāti ar pateicības kliņģeri. 
 



2 

 

PIELIKUMS “Skolēnu stimulēšanas un motivēšanas kārtībai” 

Kritēriji apbalvojumu piešķiršanas izvērtēšanai 

1 

Mācību darbs 

2 

Vidējie 

vērtējumi  

I un II 

semestrī 

3 

Ārpusstundu  

aktivitātes skolā 

4 

Ārpusskolas 

aktivitātes 

5 

Iekšējās kārtības 

noteikumu 

ievērošana 

2.-3. klase 8 – 10 balles 

(nedrīkst būt 

zemāki 

vērtējumi par 

8 ballēm) 

  1. Aktivitāte interešu 

izglītības pulciņos 

2. Līdzdalība skolēnu 

pašpārvaldē 

3. Dalība skolas 

organizētajos 

pasākumos 

 

1. Piedalīšanās 

mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs 

2. Iesaistīšanās 

konkursos, 

projektos, 

skatēs, 

sacensībās 

3. Iesaistīšanās 

labdarības 

akcijās un 

brīvprātīgo 

darbā 

 

1.Nav rupju 

iekšējās kārtības 

noteikumu 

pārkāpumu. 

2.Nav neattaisnotu 

mācību priekšmetu 

stundu kavējumu 
4.-6. klase 7 – 10 balles 

(nedrīkst būt 

zemāki 

vērtējumi par 

7 ballēm) 

  

7.-9. klase 6 – 10 balles 

(drīkst būt 1 

vērtējums  

6 balles) 

  

 

Latvijas Valsts svētku sarīkojumā novembrī 2.-9. klašu skolēniem pasniedz Atzinības rakstu par 

īpašiem sasniegumiem un skolas tēla popularizēšanu. 

I semestra noslēgumā: 

* 2.-9. klašu skolēniem pasniedz Atzinības rakstu, ja izpildīts 1., 5. kritērijs, un vismaz kāds no 3. 

vai 4. kritērija apakšpunktiem . 

* 1.klases skolēniem pasniedz Pateicības par sekmīgu mācību programmas apguvi; 

4. kritērija apakšpunktiem. 

II semestra noslēgumā: 

* 4.-8.klases skolēniem pasniedz Goda rakstu, Piemiņas velti un ievieto foto skolas Goda plāksnē, 

ja ir izpildīts 1., 5. kritērijs, ir panākta vidējā vērtējuma pieaugoša dinamika un vismaz kāds no 3. 

vai 4. kritērija apakšpunktiem; 

* 9. klases skolēniem izlaidumā pasniedz Goda rakstu, Piemiņas velti, ja ir izpildīts 1., 5. kritērijs, ir 

panākta vidējā vērtējuma pieaugoša dinamika un vismaz kāds no 3. vai 4. kritērija apakšpunktiem. 

* 2.-3. klašu skolēniem pasniedz Atzinības rakstu, ja izpildīts 1., 5. kritērijs, un vismaz kāds no  

3. vai 4. kritērija apakšpunktiem; 

* 1.klases skolēniem pasniedz Pateicības par sekmīgu mācību programmas apguvi; 

4. kritērija apakšpunktiem. 

* 2.-9. klašu skolēniem pasniedz Pateicības, ja izpildīts 5. kritērijs un vismaz kāds no 3. vai  

4. kritērija apakšpunktiem. 

 

 

 


